
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI AREA * 

N° 942 del 03/07/2019

Pubblicata all’albo pretorio il 04/07/2019

Il Direttore di Area
AREA FARMACI, DIAGNOSTICI E DISPOSITIVI MEDICI

adotta il seguente atto avente ad oggetto:

Oggetto: APPALTO SPECIFICO NELL AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI �
ACQUISIZIONE PER LA FORNITURA DI DM AFFERENTI CND Q:  SOLUZIONE 
ACQUOSA OFTALMICA STERILE  SPECULUM NASALI/AURICOLARI - STRISCIA �
MONOUSO (FIAMMIFERO) STERILE IMPREGNATA DI FLUORESCEINA DA DESTINARE 
ALLE AZIENDE SANITARIE ED OSPEDALIERO-UNIVERSITARIE DELLA REGIONE 
TOSCANA  AGGIUDICAZIONE (CUI 2018-032-0056)�

Struttura Proponente: UOC DISPOSITIVI MEDICI SPECIALISTICI

Direttore di area: Donella Racheli

Dirigente: Carmela Gamma

Responsabile del Procedimento: Barni Sabrina

Proposta di determina: 1742 Del: 28/06/2019

Hash documento proposta formato .pdf (SHA256):
0555a9db6a9ef1f9b07bf9cc4d40cb2558fccdb20be8702a654539200ec77c60

Hash documento proposta formato .p7m (SHA256):
e9f14820635e8e972bd456b7c103d660a5d2ba8ee3f7c9276b6f5d6ccfe2e501

ESTAR  –  Sede  legale  provvisoria  via  di  San  Salvi  12,  palazzina  14,  50135  Firenze  –  telefono  055/3799069  –  C.F./P.IVA  06485540485  –
direzione@estar.toscana.it – estar@postacert.toscana.it 

* Documento sottoscritto con  firma digitale dal responsabile o dal sostituto

mailto:estar@postacert.toscana.it
mailto:direzione@estar.toscana.it


 

 
 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 

* Documento sottoscritto con firma digitale 

1

   
IL RESPONSABILE DI AREA 

Farmaci, Diagnostici e Dispositivi Medici 
 

Su proposta del Dirigente Dr.ssa Carmela Gamma, che interviene in sostituzione del Direttore U.O.C. 
Dispositivi Medici Specialistici, come da nota prot. Estar n. 32602 del 21/06/2019 che, con riferimento 
alla procedura di cui trattasi, ne attesta la regolarità amministrativa e la legittimità degli atti ed in 
particolare: 
 
Visto il Decreto Legislativo n.502/92 e s.m.i. e la L.R.T. n.40/2005 così come modificata dalle Leggi 
Regionali n.26/2014 e n.86/2014; 

Visti: 
-gli articoli 100 e ss della L.R.T. n.40/2005 e s.m.i. di istituzione e funzionamento dell’Ente unico di 
Supporto Amministrativo Regionale (ESTAR) che, dal 01/01/2015, subentra ai tre ESTAV del SSR, 
con successione dei rapporti e riallocazione  delle effettive risorse umane e strumentali; 

-gli articoli 16 e 17 del D.Lgs 165/2001 che delineano le modalità con le quali la pubblica 
amministrazione attribuisce i compiti ai dirigenti attraverso la delega di funzioni; 
 
Richiamate le deliberazioni del Direttore Generale: 

- n. 166/2015 con cui è stato adottato il Regolamento generale di organizzazione di ESTAR; 
- n. 219/2015 con cui sono state assunte determinazioni concernenti l’assetto definitivo di 

organizzazione di ESTAR; 
- n. 450 del 29/12/2017 avente ad oggetto: “Regolamento dell’attività contrattuale per 

l’acquisizione di beni e servizi” di ESTAR; 
- n. 313/2018 di "Revisione del Regolamento generale di organizzazione di ESTAR" ; 
- n. 374/2018 con cui si è proceduto al conferimento, con decorrenza 1 dicembre 2018, degli 

incarichi di direzione di Sezione territoriale, di Dipartimento, di Area e di Struttura complessa e 
la Deliberazione n. 378/2018 con cui sono stati conferiti, con pari decorrenza, gli incarichi di 
direzione di struttura semplice e gli incarichi dirigenziali professionali; 

- n. 382/2018 avente ad oggetto "Revisione Sistema deleghe dirirgenziali" con la quale, alla luce del 
nuovo assetto organizzativo, sono state conferite  le deleghe dirigenziali con decorrenza 1 
dicembre 2018";  

 
Richiamate inoltre le: 
 - procedura PA 2/15 “Delibere e Determine di indizione – Controlli ed attestazioni”;  
-  procedura PA 3/2017 “Determine di aggiudicazione – controlli e attestazioni”; 
 - procedura PA 11/2017 “Iter di gestione della gara”; 
 
Premesso che con Delibera n. 78 del 05/03/2018 è stato approvata la programmazione dell’attività 
contrattuale di competenza del Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi per gli Anni 2018-2019, nella 
quale è previsto di attivare specifici Sistemi Dinamici di Acquisizione per la fornitura di Dispositivi 
Medici di vario genere (CUI 2018-032-0056); 
 
Evidenziato che: 
- la procedura di gara di cui al presente provvedimento risulta inserita nella Programmazione dell'attività 
contrattuale di competenza del Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi, di cui alla Deliberazione del 



 

 
 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 

* Documento sottoscritto con firma digitale 

2

Direttore Generale n. 78 del 05/03/2018  e che quanto aggiudicato, nonché le procedure seguite, 
rispecchiano il contenuto della programmazione (CUI 2018-032-0056); 
 
Richiamati i seguenti provvedimenti: 

- Determina del Direttore di Dipartimento di ESTAR nr. 1356 del 25/09/2018 con la quale è 
stato istituito il Sistema dinamico di acquisizione per la fornitura di dispositivi medici di vario 
genere per la durata di quattro anni;  

- Determina del Direttore di Dipartimento di ESTAR nr. 795 del 05/06/2019 con la quale è 
stato indetto un appalto specifico nell’ambito dello SDA DM Vario Genere sopradetto, per la 
fornitura di DM afferenti CND Q: soluzione acquosa oftalmica sterile – speculum 
nasali/auricolari – striscia monouso (fiammifero) sterile impregnata di fluorosceina da destinare 
alle Aziende sanitarie ed Ospedaliero-Universitarie della Regione Toscana; 

 
Preso atto che: 
 - in data 19/06/2019 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte della presente procedura e 
sono pervenute nr. 3 plichi in modalità telematica;  
- in data 19/06/2019 si è svolta la seduta di apertura della documentazione amministrativa, come da 
verbale nr.1 (allegato A, composto da nr. 4 pagine); 
- con Determinazione dirigenziale n. 880 del  20/06/2019 sono state ammesse al proseguo della gara le 
ditte partecipanti , per il Lotto 2  AIESI, FOGAL, PHARMA EEC e per il Lotto 3      AIESI, , ai sensi 
dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016; 
- in data 21/06/2019 si è svolta la seduta di apertura delle offerte tecniche e dopo la verifica della 
presenza e della completezza dei documenti, nonché del rispetto delle modalità di inserimento nella 
piattaforma, le sopradette ditte sono state ammesse al proseguo della gara, come da verbale nr. 2 
(allegato B, composto da nr. 2.pagine); 
- l’Organo Tecnico, composto dalla dr.ssa Paola Mammoli e dalla Dr.ssa Alessandra Iarussi, afferenti 
all’Area Supporto al Governo Strategico Dispositivi Medici individuato in data 14/01/2019 per l’analisi 
delle economie ricorrenti da ricondurre in SDA, ha concluso la verifica di congruità tecnica delle offerte  
in data 24/06/2019, come da verbale allegato (allegato C, composto da nr. 3 pagine) ; 
- in data 26/06/2019, data comunicata alle ditte partecipanti attraverso il Sistema di acquisti telematici 
START, si è svolta la seduta pubblica di apertura delle offerte economiche,  come risulta dal relativo 
verbale nr. 3 (allegato D, composto da nr. 4 pagine) ed è stata proposta l’aggiudicazione per il lotto 2 e 
per il lotto 3 a favore della ditta AIESI HOSPITAL SERVICE sas;  
- in base all’art. 97 comma 1 del codice dei Contratti non si è proceduto alla verifica delle offerte 
anormalmente basse, in quanto le offerte ammesse per ogni lotto partecipato non sono uguali o 
superiori a 5;  
 
Visti gli allegati al presente atto,  parti integranti e sostanziali (i documenti in elenco debitamente 
firmati sono conservati agli atti del procedimento): 
- allegato A: seduta riservata telematica amministrativa del giorno 19/06/2019 (verbale nr. 1) 
 - allegato B: seduta riservata telematica di apertura della offerta tecnica del giorno 21/06/2019 (verbale 
n. 2); 
- allegato C: verbale Organo Tecnico Valutazione del 24/06/2019; 
- allegato D: seduta pubblica di apertura della offerta economica del giorno 26/06/2019 (verbale n. 3); 
  
Valutate le risultanze formalizzate nei sopra citati verbali; 
 



 

 
 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 

* Documento sottoscritto con firma digitale 

3

Considerato che la fornitura in aggiudicazione presenta le seguenti caratteristiche: 
- oggetto “Fornitura di DM afferenti CND Q: Lotto 1 SOLUZIONE ACQUOSA OFTALMICA 

STERILE – Lotto 2 SPECULUM NASALI/AURICOLARI – Lotto 3 STRISCIA MONOUSO 
(FIAMMIFERO) STERILE IMPREGNATA DI FLUORESCEINA da destinare alle Aziende 
Sanitarie ed Ospedaliero-Universitarie della Regione Toscana” 

- durata: 36 mesi dalla stipula del contratto 
- decorrenza: 15-07/2019 – 31/07/2022; 
- importo del quadro economico complessivo: € 296.148,92 al netto di IVA, comprensivo di tutte le 

integrazioni, estensioni e proroghe previste nei documenti di gara, così suddiviso: 
lotto 1 € 107.158,63 
lotto 2 € 127.984,69 
lotto 3 €  61005,60 

- valore base d’asta lotto 1 € 78.408,75 oneri fiscali esclusi, con oneri di interferenza e costi della 
manodopera pari ad € 0,00; 

- valore base d’asta lotto 2 € 93.647,33 oneri fiscali esclusi, con oneri di interferenza e costi della 
manodopera pari ad € 0,00; 

- valore base d’asta lotto 3 € 49.464,00 oneri fiscali esclusi, con oneri di interferenza e costi della 
manodopera pari ad € 0,00; 

- valore di aggiudicazione: lotto 1 deserto – lotto 2 € 57.156,66 più iva del 22% per un valore 
complessivo di € 69.731,12, oneri fiscali compresi e lotto 3 € 32.151,60 più iva del 22% per un 
valore complessivo di € 39.224,95, oneri fiscali compresi (Allegato D); 
  

Stabilito che risulta miglior offerente la ditta AIESI HOSPITAL SERVICE sas, sia per il lotto 2 che 
per il lotto 3, come da offerta economica generale e dettagliata (allegato D), allegata al presente 
provvedimento, quale parte integrante e sostanziale;  

Quantificata, pertanto, la spesa complessiva  per la fornitura di DM afferenti CND Q: Lotto 2 
SPECULUM NASALI/AURICOLARI e Lotto 3 STRISCIA MONOUSO (FIAMMIFERO) 
STERILE IMPREGNATA DI FLUORESCEINA da destinare alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliero-
Universitarie della Regione Toscana in € 89.308,26 più IVA del 22% per un valore complessivo di € 
108.956,08 oneri fiscali compresi, come da riepilogo allegato (Allegato E, composto da nr. 5 pagine),  
parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Preso atto che, per la fornitura in argomento si è provveduto ad assicurare la relativa copertura 
economica, come evidenziato nella Determina del Direttore del Dipartimento ABS ESTAR nr. 
125/2019 e che nel caso di eventuali successivi incrementi, integrazioni o modifiche, già considerati nel 
quadro economico, così come stabilito ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, si provvederà a 
richiedere l’integrazione della copertura di spesa al fine di poter attivare le eventuali opzioni previste; 

Rilevato che le quotazioni economiche scaturite dall’espletamento della presente procedura 
determinano una minore spesa di € 49.463,60 (IVA esclusa) pari ad € 60.345,59 (IVA inclusa) rispetto 
alle quotazioni dei contratti vigenti (acquisizione in economia lotto 2 codice MAV: NO-114115 / UN-
50205712 / NO-114116 / NO-114118  / UN-50180130 / UN-50180131 / UN-50265103 / UN-
50132829 / UN-50202712 /  NO-114117 / NO-72743  / UN-50180128 / UN-50180129  / UN-
50223836 – lotto 3  codice MAV:UN-50207705 / 50272982 NO-92639 / 135684) e che la stessa 
risulta suddivisa tra le Aziende interessate, sulla base dei fabbisogni segnalati e per la durata 
contrattualmente prevista, come meglio evidenziato nel sopracitato Allegato E; 

Atteso che: 



 

 
 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 

* Documento sottoscritto con firma digitale 

4

 - le AA.SS. interessate gestiranno il rapporto contrattuale con le modalità ed alle condizioni normative 
previste nel Capitolato Normativo, con decorrenza dalla data indicata sul contratto di fornitura; 

 - è stato richiesto all’ANAC il CIG per i Lotti oggetto della presente procedura (LOTTO 2 CIG 
7931394960 – LOTTO 3 CIG 7931398CAC) e che sono stati assunti come accordo 
quadro/convenzione e fattispecie assimilabili (CIG madre) e pertanto dovrà essere utilizzato per 
acquisire i CIG derivati ai fini dell’emissione di ordini e tracciabilità dei pagamenti; 

 - come previsto nella determina di indizione e nel disciplinare di gara, le spese relative alla 
pubblicazione del bando e dell’avviso sui risultati della procedura di affidamento, ai sensi dell’art. 216, 
comma 11 del Codice e del d.m. 2 dicembre 2016 (GU 25.1.2017 n. 20), sono a carico degli 
aggiudicatari dei primi 10 Appalti Specifici e dovranno essere rimborsate alla stazione appaltante entro 
il termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione. In caso di suddivisione dell’appalto in lotti, le spese 
relative alla pubblicazione saranno suddivise tra gli aggiudicatari dei lotti in proporzione al relativo 
valore. Pertanto l’aggiudicatario dovrà procedere entro 60 gg. dalla trasmissione della presente 
determina al rimborso della spesa sostenuta da ESTAR quantificata in € 283,46(oneri fiscali inclusi); 
  

Vista la sopra menzionata documentazione, conservata agli atti, del Dipartimento Acquisizione Beni e 
Servizi;  

Ritenuto di dotare il presente atto della immediata eseguibilità, ai sensi dell’art. 42 comma 4 
n. 40/2005 e s.m.i., al fine di consentire l’avvio in tempi brevi dei nuovi contratti di fornitura; 

Ritenuto di dover pubblicare l’esito della presente procedura: 
 - mediante pubblicazione sul profilo committente di ESTAR; 
 - mediante pubblicazione sul sistema informativo telematico appalti della Regione Toscana SITAT-SA; 

Considerato che il responsabile del procedimento, nominato ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016, 
delle Linee Guida ANAC n.3/2016 e dell’art.4 del DPRGT n.3/R/2014, è Sabrina Barni, che attesta la 
completezza e la legittimità dell’istruttoria procedimentale di cui al presente atto e la relativa regolarità 
procedurale; 
 
Considerato che la dr.ssa Donella Racheli, in qualità di Responsabile Area Farmaci, Diagnostici e 
Dispositivi Medici del Dipartimento ABS, attesta che la procedura di cui alla presente proposta è 
coerente con le linee strategiche dell'Ente e: 
a) non produce duplicazioni o frazionamenti artificiosi di rapporti contrattuali a livello regionale; 
b) non si sovrappone ad analoghe iniziative della Consip SpA o di altri soggetti aggregatori che, in base 
ai parametri tecnico economici del servizio o fornitura evidenziati in sede istruttoria tecnica, potrebbero 
efficacemente rispondere alle esigenze perseguite con la presente indizione; 
c) è conforme agli obiettivi di performance del Dipartimento; 
 
Evidenziato, infine, che il Responsabile del Procedimento, il Dirigente Proponente nonché il 
Responsabile Area Farmaci, Diagnostici e Dispositivi Medici del Dipartimento ABS, con la 
sottoscrizione della proposta di cui al presente atto, dichiarano sotto la propria responsabilità, ai sensi e 
per gli effetti degli artt. 47 e 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, che in relazione alla presente procedura 
di appalto non si trovano in condizioni di incompatibilità di cui all'art. 35bis del D.Lgs. 165/2001, né 
sussistono conflitti di interesse di cui all’art. 42 del D. Lgs. 50/2016; 

- con il parere di conformità dell’UOC Audit e Compliance, ai sensi delle procedure interne 
(PA/03/2017) 



 

 
 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 

* Documento sottoscritto con firma digitale 

5

D E T E R M I N A 

Per quanto esposto in narrativa che qui espressamente si richiama: 

1. di approvare le risultanze di gara, così come formalizzate nel verbale di seduta pubblica del 
26/06/2019; 

2.  di aggiudicare la fornitura in oggetto alla ditta AIESI HOSPITAL SERVICE sas ai prezzi 
unitari proposti nelle offerte economiche del 13/06/2019 (lotto 3) e del 17/06/2019 (lotto 2), 
presentata sulla piattaforma START per l’importo lotto 2 € 57.156,66 più iva del 22% per un 
valore complessivo di € 69.731,12, oneri fiscali compresi e lotto 3 € 32.151,60 più iva del 22% 
per un valore complessivo di € 39.224,95, oneri fiscali compresi, così come dettagliato 
nell’Allegato D al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale;  

3.  di quantificare la spesa complessiva  per la fornitura di Lotto 2 SPECULUM 
NASALI/AURICOLARI e Lotto 3 STRISCIA MONOUSO (FIAMMIFERO) STERILE 
IMPREGNATA DI FLUORESCEINA da destinare alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliero-
Universitarie della Regione Toscana in € 89.308,26 più IVA del 22% per un valore 
complessivo di € 108.956,08 oneri fiscali compresi, come da riepilogo allegato (Allegato E),  
parte integrante e sostanziale del presente atto; 

4. di rilevare che le quotazioni economiche scaturite dall’espletamento della presente procedura 
determinano una minore spesa di € 49.463,60 (IVA esclusa) pari ad € 60.345,59 (IVA inclusa) 
rispetto alle quotazioni dei contratti vigenti (acquisizione in economia lotto 2 codice MAV: 
NO-114115 / UN-50205712 / NO-114116 / NO-114118  / UN-50180130 / UN-50180131 / 
UN-50265103 / UN-50132829 / UN-50202712 /  NO-114117 / NO-72743  / UN-
50180128 / UN-50180129  / UN-50223836 – lotto 3  codice MAV:UN-50207705 / 
50272982 NO-92639 / 135684) e che la stessa risulta suddivisa tra le Aziende interessate, sulla 
base dei fabbisogni segnalati e per la durata contrattualmente prevista, come meglio 
evidenziato nel sopracitato Allegato E; 

5.  di allegare al presente provvedimento, quali parti integranti e sostanziali (i documenti in 
elenco debitamente firmati sono conservati agli atti del procedimento): 

  - allegato A: seduta riservata telematica amministrativa del giorno 19/06/2019 (verbale nr. 1); 
- allegato B: seduta riservata telematica di apertura della offerta tecnica del giorno 21/06/2019 
(verbale n. 2); 
- allegato C: verbale Organo Tecnico Valutazione del 24/06/2019; 
- allegato D: seduta pubblica di apertura della offerta economica del giorno 26/06/2019 
(verbale n. 3); 
- allegato E: Riepilogo fornitura e risparmio; 

6.  Di sottoscrivere con l’ aggiudicatario, esperiti i controlli previsti dal D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il 
contratto mediante scrittura privata , stabilendo che la fornitura avrà durata di 36 mesi a 
decorrere dalla data riportata sul contratto stesso, indicativamente dal 15/07/2019 al 
31/07/2022; 

7.  Di dare atto che sono stati richiesti all’ANAC i CIG per i Lotti oggetto della presente 
procedura (LOTTO 2 CIG 7931394960 – LOTTO 3 CIG 7931398CAC) e che gli stessi sono 
stati assunti come accordo quadro/convenzione e fattispecie assimilabili (CIG madre) e 
pertanto dovrà essere utilizzato per acquisire i CIG derivati ai fini dell’emissione di ordini e 
tracciabilità dei pagamenti; 

8. Di dare atto che, per la fornitura in argomento, si è provveduto ad assicurare la relativa 
copertura economica, come citato in premessa; 

9. Di dare atto che la ditta aggiudicataria dovà procedere, entro 60 giorni dalla trasmissione della 



 

 
 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 

* Documento sottoscritto con firma digitale 

6

presente determina, al rimborso della spesa sostenuta da ESTAR per la pubblicazione del bando 
sulla GURI e sui quotidiani quantificata in € 283,46 (oneri fiscali inclusi); 

10. Di dare atto che il Responsabile di esecuzione del contratto (RES)/Direttore esecuzione del 
contratto sarà nominato in fase successiva all’aggiudicazione; 

11. Di dare mandato all’U.O.C. Dispositivi Medici Specialistici del Dipartimento Acquisizione 
Beni e Servizi, di partecipare il presente provvedimento ai contraenti e alle Aziende interessate 
destinatarie della fornitura per gli adempimenti di conseguenza; 

12. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 42, comma 4, 
Legge Regionale n. 40 del 24.02.2005 e s.m.i., attesa l’urgenza al fine di assicurare la 
continuità delle prestazioni di assistenza sanitaria. 

13. Di conservare gli atti relativi alla presente procedura presso l’U.O.C. Dispositivi Medici 
Specialistici del Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi; 

14. Di dare atto che il presente provvedimento compresi gli atti allegati sarà pubblicato ai sensi 
dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 sul sito WEB dell’Ente nella sezione Amministrazione 
Trasparente, incluso verbali con eventuali allegati in formato chiuso e offerte economiche in 
formato chiuso, non dovuti per legge, ma ai fini di una maggiore trasparenza; 

15. Di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art.42, comma 2, 
Legge Regionale n.40 del 24/02/2005, e all’albo di pubblicità di questo ESTAR. 

16. Di pubblicare il presente atto, ai sensi dell’art. 29, c.1 del D.Lgs. 50/2016, sul sito WEB di 
ESTAR (sezione Amministrazione trasparente) utilizzando il cruscotto SITAT. 

 

                     Il Dirigente 
   UOC Dispositivi Medici Specialistici 
            Dr.ssa Donella Racheli 

Il Coordinatore Area Divisione Farmaci, 
Diagnostici e Dispositivi Medici 

Dr.ssa Donella Racheli 
 



 

 

 

 

 

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it                    

1

 
Area Divisione Farmaci, Diagnostici e Dispositivi Medici  
UOC Dispositivi Medici Specialistici 
 

A P P A L T O  S P E C I F I C O  N E L L ’ A M B I T O  D E L  S I S T E M A  D I N A M I C O  D I  

A C Q U I S I Z I O N E  P E R  L A  F O R N I T U R A  D I  D M  A F F E R E N T I  C N D  Q :   

S O L U Z I O N E  A C Q U O S A  O F T A L M I C A  S T E R I L E  –  S P E C U L U M  

N A S A L I / A U R I C O L A R I  -  S T R I S C I A  M O N O U S O  ( F I A M M I F E R O )  

S T E R I L E  I M P R E G N A T A  D I  F L U O R E S C E I N A  D A  D E S T I N A R E  A L L E  

A Z I E N D E  S A N I T A R I E  E D  O S P E D A L I E R O - U N I V E R S I T A R I E  D E L L A  

R E G I O N E  T O S C A N A -  G A R A  N . 7 4 5 5 3 9 9  

 

VERBALE NR. 1 SEDUTA RISERVATA 
APERTURA PLICHI TELEMATICI DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Il giorno 19 giugno 2019 alle ore 14:00 in Firenze, Via di San Salvi n.12, hanno inizio le operazioni della 
seduta riservata per lo svolgimento dell’Appalto Specifico in oggetto, in quanto si tratta di gara interamente 
telematica. 
 
Sono presenti: 
- Dr.ssa Donella Racheli che, in qualità di Direttore UOC Dispositivi Medici Specialistici di ESTAR, svolge 

funzioni di Presidente della seduta pubblica; 
- Sig.ra Cinzia Malesci, dipendente di ESTAR – UOC Dispositivi Medici Specialistici, in qualità di 

segretario verbalizzante; 
 
Il Presidente dà atto e dichiara che: 
� con determina del Direttore di Dipartimento di ESTAR nr. 795 del 05/06/2019 è stata indetto un 

appalto specifico nell’ambito dello SDA DM Vario Genere per la fornitura DM afferenti CND Q: 
SOLUZIONE ACQUOSA OFTALMICA STERILE – SPECULUM NASALI/AURICOLARI - 
STRISCIA MONOUSO (FIAMMIFERO) STERILE IMPREGNATA DI FLUORESCEINA da 
destinare alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliero-Universitarie della Regione Toscana, importo a base 
d’asta complessivo per 36 mesi € 221.520,08 (IVA esclusa) 
 - LOTTO 1 per l’acquisto di SOLUZIONE ACQUOSA OFTALMICA STERILE € 78.408,75, al 
netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge, nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi 
da interferenze 
- LOTTO 2 per l’acquisto di SPECULUM NASALI/AURICOLARI € 93,647,33, al netto di Iva e/o 
di altre imposte e contributi di legge, nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze 



 

 

 

 

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it                    

2 

- LOTTO 3 per l’acquisto di STRISCIA MONOUSO (FIAMMIFERO) STERILE IMPREGNATA 
DI FLUORESCEINA € 49.464,00, al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge, nonché degli 
oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze 

� l’aggiudicazione avverrà per singolo lotto intero; 
� il criterio di aggiudicazione sarà quello a prezzo più basso; 
� Sono stati effettuati tutti gli adempimenti relativi alla pubblicità del bando; 
� La documentazione necessaria per la partecipazione alla gara di cui trattasi è stata messa a disposizione 

dei concorrenti sul sito https://start.toscana.it/, nonché presso la competente struttura UOC Dispositivi 
Medici, come indicato nella documentazione di gara. 

� Come previsto nel disciplinare di gara, sul sito https://start.toscana.it/, si è provveduto a rispondere alle 
richieste di chiarimenti pervenute da parte delle ditte interessate - entro il termine stabilito nel 
Disciplinare stesso in merito alla procedura in oggetto, comunicando quanto sotto indicato : 

 

1 Pubblicata il 13/06/2019 08:39 

Integrazione chiarimento n.1 

Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana  

Stazione appaltante: ESTAR - ENTE DI SUPPORTO TECNICO AMMINISTRATIVO REGIONALE - 
UOC DISPOSITIVI MEDICI  

Ad integrazione del chiarimento n.1 del 11/06/2019, si comunica che gli otoscopi sono Heine e Kawe  

Il responsabile del procedimento  

 

2 Pubblicata il 11/06/2019 09:05 

Domanda 

Buongiorno,  

in riferimento al lotto 2, posizioni 2 e 3 "speculum auricolari non sterili monouso senza lattice...", chiediamo 
se potete gentilmente specificare la relativa marca di otoscopi.  

RISPOSTA 

Otoscopi Heine 

 

3 Pubblicata il 11/06/2019 14:49 

Domanda 

Buongiorno,  

confermate che non è prevista campionatura?  

RISPOSTA 

In questa fase di gara non è richiesta campionatura. 

 



 

 

 

 

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it                    

3 

4 Pubblicata il 13/06/2019 10:09 

Domanda 

Buongiorno  

In riferimento al LOTTO 2, voce pos. 1 gli speculum nasali con cosa devono essere compatibili?  

RISPOSTA 

Si prega di non considerare la parola "compatibili" in quanto trattasi di refuso. 

5 Pubblicata il 14/06/2019 07:37 

Domanda 

In riferimento al LOTTO 2 sono a chiedere se è possibile dividere il lotto in due parti Nasali e Auricolari  

RISPOSTA 

Non è possibile 

_____________________________________________________________________________________ 

Si dà quindi inizio alle operazioni di gara per l’apertura delle buste telematiche contenenti la documentazione 
amministrativa della procedura di cui trattasi. 

Il Presidente dà atto che entro il termine previsto dalla lettera di invito (ore 13:00 del giorno 19/06/2019), 
sono pervenute telematicamente sulla piattaforma START le seguenti offerte: 

-) Lotto 1: deserto 
-) Lotto 2 :  

- AIESI 
- FOGAL 
- PHARMA EEC 

-) Lotto 3 
-     AIESI 

Ai fini dell’ammissione il Presidente rimanda ai requisiti previsti nel disciplinare di gare, di seguito riportati: 
� REQUISITI GENERALI: Essere in regola con quanto disposto dall’art.80 del D.Lgs 50/2016  
� REQUISITI DI IDONEITÀ PROFESSIONALE: L’operatore Economico al fine della partecipazione alla 

presente procedura di gara, se cittadino italiano o di altro Stato membro residenti in Italia deve essere 
iscritto nel Registro della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura ovvero nel registro 
delle commissioni provinciali per l’artigianato, o presso i competenti ordini professionali 

Il Presidente prima di procedere, ditta per ditta, all’apertura dei plichi elettronici contenenti la 
documentazione amministrativa, a mezzo della piattaforma START, ricorda che, in caso di documentazione 
incompleta, ove possibile, si procederà a richiedere integrazioni e/o chiarimenti ai sensi del D.Lgs 50/2016.  

Il Presidente ricorda l’istituto giuridico del “soccorso istruttorio” in tutti i casi specificati all’art. nr. 11 del 
disciplinare di gara, ai sensi dall’art.83 comma 9 del D. Lgs. 50/2016.  

Si procede all’apertura della busta elettronica contenente la Documentazione Amministrativa – per verificare 
la regolarità formale della documentazione in essa contenuta. 
 
Dalla verifica effettuata risulta che tutte le ditte hanno presentato la documentazione richiesta.  
 



 

 

 

 

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it                    

4 

Dato atto che si procederà ad un ulteriore controllo approfondito sulla documentazione presentata e, fatte 
salve le eventuali integrazioni che si rendessero necessarie, risulta l’ammissione alla prosecuzione della gara 
delle ditte sopracitate. 

L’ammissione delle Ditte sarà disposta con apposito atto che sarà partecipato alla Ditte partecipanti a mezzo 
piattaforma START e pubblicato nell’albo aziendale. 

Il Presidente informa, infine, che trattandosi di gara interamente telematica, il seggio di gara procederà in 
seduta riservata all’apertura della busta contenente l’offerta tecnica ed alla verifica della presenza dei 
documenti richiesti dal presente disciplinare. 

Alle ore 14:30 il Presidente chiude la seduta e rinvia le ulteriori operazioni di gara alla successiva seduta 
riservata di apertura della Documentazione Tecnica. 

Il presente verbale di nr. 4 pagine, redatto in unico originale, viene acquisito agli atti della UOC Dispositivi 
Medici Specialistici – Area Divisione Farmaci, Diagnostici e Dispositivi Medici -  assieme a tutti i documenti 
elettronici pervenuti ed al loro contenuto. 
 
Il Presidente  
f.to D.ssa Donella Racheli  
 
Il Segretario verbalizzante 
f.to Sig.ra Cinzia Malesci  
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it                    

1

 
Area Divisione Farmaci, Diagnostici e Dispositivi Medici  
UOC Dispositivi Medici Specialistici 
 

A P P A L T O  S P E C I F I C O  N E L L ’ A M B I T O  D E L  S I S T E M A  D I N A M I C O  

D I  A C Q U I S I Z I O N E  P E R  L A  F O R N I T U R A  D I  D M  A F F E R E N T I  

C N D  Q :   S O L U Z I O N E  A C Q U O S A  O F T A L M I C A  S T E R I L E  –  

S P E C U L U M  N A S A L I / A U R I C O L A R I  -  S T R I S C I A  M O N O U S O  

( F I A M M I F E R O )  S T E R I L E  I M P R E G N A T A  D I  F L U O R E S C E I N A  D A  

D E S T I N A R E  A L L E  A Z I E N D E  S A N I T A R I E  E D  O S P E D A L I E R O -
U N I V E R S I T A R I E  D E L L A  R E G I O N E  T O S C A N A -  G A R A  N . 7 4 5 5 3 9 9  
 

VERBALE NR. 2 SEDUTA RISERVATA 
APERTURA PLICHI TELEMATICI DOCUMENTAZIONE TECNICA 

 

Il giorno 21 giugno 2019 alle ore 12:00 in Firenze, Via di San Salvi n.12, hanno inizio le operazioni della 
seduta riservata, in quanto trattasi di gara interamente telematica, per lo svolgimento dell’Appalto Specifico in 
oggetto per l’apertura della documentazione tecnica presentata dalle Ditte ammesse. 
 
Sono presenti: 

- Dr.ssa Carmela Gamma che, in qualità di Dirigente UOC Dispositivi Medici – Area Farmaci, Diagnostici 
e Dispositivi Medici di ESTAR, svolge funzioni di Presidente della seduta pubblica; 

- Sig.ra Cinzia Malesci, dipendente di ESTAR – UOC Dispositivi Medici Specialistici, in qualità di 
segretario verbalizzante. 

 

Il Presidente dà atto che, a seguito delle verifiche effettuate durante la seduta pubblica del 19/06/2019 sulla 
completezza e la regolarità della documentazione amministrativa presentata, tutte le ditte hanno presentato la 
documentazione richiesta, come risulta da apposito verbale (agli atti del procedimento). 

Il Presidente ricorda che le ditte ammesse a partecipare alla gara (Determina Estar n. 880 del 20/06/2019) 
sono: 
 -) Lotto 1: deserto 
-) Lotto 2 :  
- AIESI 
- FOGAL 
- PHARMA EEC 
-) Lotto 3 
-     AIESI. 

Il Presidente procede quindi all'apertura a mezzo piattaforma START delle buste elettroniche contenenti la 
Documentazione Tecnica delle Ditte ammesse, verificando la presenza della documentazione tecnica 
richiesta. 
 
Dall’apertura delle buste elettroniche contenenti la documentazione tecnica è emerso che tutte le ditte hanno 
presentato la documentazione tecnica, pertanto le ditte sopracitate sono ammesse al proseguo della gara per i 
lotti sopra indicati. 



 

 

 

 

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it                    

2 

Alle ore 13:00 il Presidente chiude la seduta pubblica e rinvia le ulteriori operazioni di gara a data da stabilirsi 
dopo la verifica di congruità tecnica dei prodotti offerti a cura dell’Organo Tecnico. 

Della seduta pubblica per l’apertura delle offerte economiche verrà data comunicazione ai concorrenti in 
tempo utile a mezzo piattaforma START; nel frattempo tutti i documenti relativi alla gara vengono conservati 
sulla piattaforma Start di Estar. 

Il presente verbale di nr. 2 pagine, redatto in unico originale, viene acquisito agli atti della UOC Dispositivi 
Medici Specialistici – Area Divisione Farmaci, Diagnostici e Dispositivi Medici -  assieme a tutti i documenti 
elettronici pervenuti ed al loro contenuto. 
 
Il Presidente  
f.to D.ssa Carmela Gamma 
 
Il Segretario verbalizzante 
f.to Sig.ra Cinzia Malesci  
 
 
 
 
 
 





cmalesci
Casella di testo

cmalesci
Casella di testo

cmalesci
Casella di testo



cmalesci
Casella di testo



 

 
 
 
 
 

 

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 – www.estar.toscana.it –  e-mail: direzione@estar.toscana.it 

 

1 

 

 

 
Area Divisione Farmaci, Diagnostici e Dispositivi Medici  
UOC Dispositivi Medici Specialistici 
 

 

A P P A L T O  S P E C I F I C O  N E L L ’ A M B I T O  D E L  S I S T E M A  D I N A M I C O  

D I  A C Q U I S I Z I O N E  P E R  L A  F O R N I T U R A  D I  D M  A F F E R E N T I  C N D  

Q :   S O L U Z I O N E  A C Q U O S A  O F T A L M I C A  S T E R I L E  –  S P E C U L U M  

N A S A L I / A U R I C O L A R I  -  S T R I S C I A  M O N O U S O  ( F I A M M I F E R O )  

S T E R I L E  I M P R E G N A T A  D I  F L U O R E S C E I N A  D A  D E S T I N A R E  

A L L E  A Z I E N D E  S A N I T A R I E  E D  O S P E D A L I E R O - U N I V E R S I T A R I E  

D E L L A  R E G I O N E  T O S C A N A -  G A R A  N . 7 4 5 5 3 9 9  

 

VERBALE NR. 3 SEDUTA PUBBLICA  
APERTURA OFFERTA ECONOMICA 

 
Il giorno 26 Giugno 2019, alle ore 10:00 Firenze, Via di San Salvi n.12, hanno inizio le operazioni della 
seduta pubblica per lo svolgimento dell’Appalto Specifico in oggetto per l’apertura della 
documentazione economica presentata dalle Ditte ammesse. 
 
Sono presenti: 

- Dr.ssa Carmela Gamma che, in qualità di Dirigente UOC Dispositivi Medici – Area Farmaci, 
Diagnostici e Dispositivi Medici di ESTAR, svolge funzioni di Presidente della seduta pubblica; 

- Sig.ra Cinzia Malesci, dipendente di ESTAR – UOC Dispositivi Medici Specialistici, in qualità di 
segretario verbalizzante. 

 

Il Presidente dà atto che: 
� con apposita nota trasmessa a mezzo piattaforma START il 25/06/2019 (agli atti del 

procedimento) è stata data comunicazione a tutte le ditte partecipanti della data di apertura delle 
offerte economiche; 

� alla seduta pubblica non risultano presenti le ditte partecipanti alla procedura di gara. 

 

Il Presidente ricorda che: 

- con seduta riservata in data 19/06/2019 (verbale agli atti del procedimento) si è proceduto 
all’apertura, a mezzo piattaforma START, delle buste elettroniche contenenti la documentazione 
amministrativa; 

- con Determina ESTAR nr. 880/2019 sono state ammesse al proseguo della gara tutte le ditte 
partecipanti alla procedura di acquisto; 



 

 
 
 
 
 

 

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 – www.estar.toscana.it –  e-mail: direzione@estar.toscana.it 

 

2 

- con seduta riservata in data 21/06/2019 (verbale agli atti del procedimento), si è proceduto 
all’apertura, a mezzo piattaforma START, delle buste elettroniche contenenti la documentazione 
tecnica delle Ditte ammesse alla procedura di gara; 

- in data 24/06/2019 è pervenuta la verifica di congruità tecnica dei prodotti offerti da parte 
dell’Organo Tecnico. 

Il Presidente, quindi, dà lettura pubblica integrale del verbale dell’Organo Tecnico, che si unisce quale 
allegato “A” al presente verbale (composto da nr. 3 pagine), a formarne parte integrante e sostanziale, 
dove, per ogni lotto e per i prodotti riportati distinti per Operatore Economico partecipante, è 
assegnata la conformità. 

 

Il Presidente, prima di procedere sul sito https://start.toscana.it/estar/ all’apertura per ogni lotto delle 
buste economiche per le Ditte Ammesse (busta “C”), precisa: 
- l’aggiudicazione avverrà a singolo lotto per intero, sarà aggiudicata in base al criterio del prezzo più 

basso, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. b)  del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti 
pubblici, previa verifica di idoneità dei prodotti offerti; 

- verranno escluse offerte alternative dal punto di vista economico, nonché superiori all’importo 
complessivo posto a base d’asta per il lotto; 

- verrà data lettura, ditta per ditta, dell’importo triennale offerto riportato nell’offerta generata dal 
sistema e della scheda di dettaglio dell’offerta economica contenente il prezzo unitario dei singoli 
prodotti, l’importo totale triennale del lotto (pari al risultato tra le quantità triennali ed il prezzo 
unitario offerto) e lo sconto generico sul listino per prodotti della stessa categoria merceologica non 
ricompresi nella gara; in ogni caso, prima di individuare l’offerta prima in graduatoria per ogni lotto 
partecipato, l’importo totale del lotto, come indicato dalla ditta concorrente, verrà  verificato. 

 
Il Presidente procede, quindi, per ogni lotto all’apertura della busta elettronica contenente l’offerta 
economica della Ditta ammessa, prendendo atto del verbale dell’Organo Tecnico, dando lettura per 
ciascun lotto, ditta per ditta, quindi della scheda di dettaglio dell’offerta economica contenente il prezzo 
unitario dei singoli prodotti, l’importo totale triennale del lotto (pari al risultato tra le quantità triennali 
ed il prezzo unitario offerto) e dell’importo triennale offerto e lo sconto generico sul listino per prodotti 
della stessa categoria merceologica non ricompresi nella gara. 
 
A seguito dell’apertura per ogni lotto della documentazione economica, della verifica dell’esattezza dei 
calcoli dell’importo complessivo indicato dalle ditte concorrenti, a seguito anche delle indicazioni 
risultanti dal verbale dell’Organo Tecnico, il Presidente da atto che gli importi indicati nelle offerte 
economiche delle Ditte concorrenti risultano corretti, come da allegato B, composto da nr. 2 pagine. 
 
Il Presidente dichiara, infine, ai sensi degli art. 97 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., che non si 
procederà alla verifica delle offerte risultate anormalmente basse, in quanto le offerte ammesse non 
sono uguali o superiori a 5, come specificato nel disciplinare di gara art. 16.3. 
 
In ogni caso ESTAR  si riserva la possibilità di verificare la congruità dell’offerta. 

Il Presidente dichiara che:  
� il presente verbale non dà luogo ad aggiudicazione; 
� l’affidamento della fornitura in via definitiva è subordinato alle verifiche di cui all’art. 80 del 
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. ed avverrà con successivo atto ESTAR, sulla base delle risultanze della seduta 
di gara. 



 

 
 
 
 
 

 

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 – www.estar.toscana.it –  e-mail: direzione@estar.toscana.it 

 

3 

 

Alle ore 11.00  il Presidente dichiara concluse le operazioni di gara e chiude la seduta. 
        

Il presente verbale di n. 3 pagine (con allegati “A” e “B”), redatto in unico originale, viene acquisito agli 
atti della UOC Dispositivi Medici Specialistici - Area Farmaci Diagnostici e Dispositivi Medici, assieme 
a tutti i documenti elettronici pervenuti ed al loro contenuto. 
 
 
Il Presidente  
f.to D.ssa Carmela Gamma 
 
Il Segretario verbalizzante 
f.to Sig.ra Cinzia Malesci  
 



Allegato "B" al verbale del 26/06/2019

IMPRESA pos. 
fabb 

annuo

PREZZO 

UNITARIO 

offerto 

IMPORTO TOTALE  

annuale PRODOTTO 

IMPORTO TOTALE  

triennale LOTTO 

SCONTO 

GENERICO 

SU LISTINO

PREZZO A 

BASE D'ASTA 

PRODOTTO

PREZZO A BASE 

D'ASTA LOTTO

AIESI HOSPITAL SERVICE 

sas
1

25.776 
0,5800  € 14.950,08  € 44.850,24 € 1,0500

AIESI HOSPITAL SERVICE 

sas
2

84.175 
0,0168  € 1.414,14  € 4.242,42 € 0,0170

AIESI HOSPITAL SERVICE 

sas
3

160.000 
0,0168  € 2.688,00  € 8.064,00 € 0,0170

AIESI HOSPITAL SERVICE 

sas
 € 57.156,66 

FOGAL 1 25.776 1,0080  € 25.982,21  € 77.946,62 € 1,0500

FOGAL 2 84.175 0,0156  € 1.316,50  € 3.949,49 € 0,0170

FOGAL 3 160.000 0,0156  € 2.502,40  € 7.507,20 € 0,0170

FOGAL  € 89.403,32 

PHARMA EEC SRL 1 25.776 0,9600  € 24.744,96  € 74.234,88 € 1,0500

PHARMA EEC SRL 2 84.175 0,0130  € 1.094,28  € 3.282,83 € 0,0170

PHARMA EEC SRL 3 160.000 0,0130  € 2.080,00  € 6.240,00 € 0,0170

PHARMA EEC SRL  € 83.757,71 

IMPRESA pos. 
fabb 

annuo

PREZZO 

UNITARIO 

offerto 

IMPORTO TOTALE  

annuale PRODOTTO 

IMPORTO TOTALE  

Triennale LOTTO 

SCONTO 

GENERICO 

SU LISTINO

PREZZO A 

BASE D'ASTA 

PRODOTTO

PREZZO A BASE 

D'ASTA LOTTO

AIESI HOSPITAL SERVICE 

sas
1

137.400 
€ 0,078  € 10.717,20  € 32.151,60 50,00%  €         0,12  € 49.464,00 

50,00%

44,14%

15,00%

 € 93.647,33 

SDA DM VARIO GENERE - APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA TRIENNALE DI DM AFFERENTI CND Q: 

SOLUZIONE ACQUOSA OFTALMICA STERILE – SPECULUM NASALI/AURICOLARI - STRISCIA MONOUSO 

(FIAMMIFERO) STERILE IMPREGNATA DI FLUORESCEINA 

LOTTO N. 3 STRISCIA MONOUSO (FIAMMIFERO) STERILE IMPREGNATA DI FLUORESCEINA

LOTTO N. 1 SOLUZIONE ACQUOSA OFTALMICA STERILE - DESERTO

Per quanto sopra esposto, risulta prima classificata l'impresa: AIESI HOSPITAL SERVICE sas

LOTTO N. 2 SPECULUM NASALI/AURICOLARI

Per quanto sopra esposto, risulta prima classificata l'impresa:  AIESI HOSPITAL SERVICE sas

1



pos. 
Descrizione prodotto oggetto del 

lotto/capitolato tecnico

Descrizione prodotto 

fornitore

Codice 

prodotto 

Fornitore

Unità 

di 

misura

AOUM AOUC  AVCE AOUS AVSE AOUP AVNO 

TOTALE 

Quantità 

annuale 

 PREZZO 

Unitario 

offerto 

(I.E.) 

AOUM AOUC  AVCE AOUS AVSE AOUP AVNO 

TOTALE 

ANNUALE 

(I.E.)

 PREZZO 

UNITARIO 

A BASE 

D'ASTA 

AOUM AOUC  AVCE AOUS AVSE AOUP AVNO 

RISPARMIO 

ANNUALE 

(I.E.)

1

SPECULUM NASALE NON STERILE MONOUSO LATEX 

FREE PER ALLARGARE LO SBOCCO ESTERNO DELLE 

CAVITA' NASALI (compatibile)

Speculum nasale 

monouso in plastica
3200200 pezzo 100 0 17.328 0 100 0 8.248 25.776  €  0,58000 € 58,00 € 0,00 € 10.050,24 € 0,00 € 58,00 € 0,00 € 4.783,84 € 14.950,08  €  1,05000 € 47,00 € 0,00 € 8.144,16 € 0,00 € 0,47 € 0,00 € 3.876,56 € 12.068,19

2

SPECULUM AURICOLARE NON STERILE MONOUSO 

SENZA LATTICE E SENZA PVC PER L'OSSERVAZIONE 

DELL'ORECCHIO INTERNO - SUPERFICIE LEVIGATA 

PER INSERIMENTO ATRAUMATICO - SICURA 

CONNESSIONE AGLI OTOSCOPI IN USO - DIAMETRO 

2,5MM (compatibile)

Speculum auricolare 

monouso per otoscopi 

standard pediatrico Ø 

2,5 mm

5814080 pezzo 29.350 2.475 18.850 10.000 6.250 1.250 16.000 84.175  €  0,01680 € 493,08 € 41,58 € 316,68 € 168,00 € 105,00 € 21,00 € 268,80 € 1.414,14  €  0,01700 € 5,87 € 0,50 € 3,77 € 2,00 € 0,00 € 0,25 € 3,20 € 15,59

SPECULUM AURICOLARE NON STERILE MONOUSO 

IMPORTO FORNITURA RISPARMIO 
SDA DM VARIO GENERE - APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA TRIENNALE DI SPECULUM 

NASALI/AURICOLARI (lotto 2)
QUANTITA' ANNUALE

3

SPECULUM AURICOLARE NON STERILE MONOUSO 

SENZA LATTICE E SENZA PVC PER L'OSSERVAZIONE 

DELL'ORECCHIO INTERNO - SUPERFICIE LEVIGATA 

PER INSERIMENTO ATRAUMATICO - SICURA 

CONNESSIONE AGLI OTOSCOPI IN USO - DIAMETRO 

4MM (compatibile)

Speculum auricolare 

monouso per otoscopi 

standard adulto Ø 4 

mm

5814070 pezzo 18.750 2.500 36.750 10.000 21.750 0 70.250 160.000  €  0,01680 € 315,00 € 42,00 € 617,40 € 168,00 € 365,40 € 0,00 € 1.180,20 € 2.688,00  €  0,01700 € 3,75 € 0,50 € 7,35 € 2,00 € 0,00 € 0,00 € 14,05 € 27,65

€ 866,08 € 83,58 € 10.984,32 € 336,00 € 528,40 € 21,00 € 6.232,84 € 19.052,22 € 56,62 € 1,00 € 8.155,28 € 4,00 € 0,47 € 0,25 € 3.893,81 € 12.111,43

€ 1.056,62 € 101,97 € 13.400,87 € 409,92 € 644,65 € 25,62 € 7.604,06 € 23.243,71 € 69,08 € 1,21 € 9.949,44 € 4,88 € 0,57 € 0,31 € 4.750,45 € 14.775,94

€ 2.598,24 € 250,74 € 32.952,96 € 1.008,00 € 1.585,20 € 63,00 € 18.698,52 € 57.156,66 € 169,86 € 2,99 € 24.465,84 € 12,00 € 1,41 € 0,75 € 11.681,43 € 36.334,28

€ 3.169,85 € 305,90 € 40.202,61 € 1.229,76 € 1.933,94 € 76,86 € 22.812,19 € 69.731,13 € 207,23 € 3,64 € 29.848,32 € 14,64 € 1,72 € 0,92 € 14.251,34 € 44.327,82

€ 440,26 € 42,49 € 5.583,70 € 170,80 € 268,60 € 10,68 € 3.168,36 € 9.684,88 € 28,78 € 0,51 € 4.145,60 € 2,03 € 0,24 € 0,13 € 1.979,35 € 6.156,64

€ 1.056,62 € 101,97 € 13.400,87 € 409,92 € 644,65 € 25,62 € 7.604,06 € 23.243,71 € 69,08 € 1,21 € 9.949,44 € 4,88 € 0,57 € 0,31 € 4.750,45 € 14.775,94

€ 1.056,62 € 101,97 € 13.400,87 € 409,92 € 644,65 € 25,62 € 7.604,06 € 23.243,71 € 69,08 € 1,21 € 9.949,44 € 4,88 € 0,57 € 0,31 € 4.750,45 € 14.775,94

€ 616,36 € 59,48 € 7.817,17 € 239,12 € 376,04 € 14,95 € 4.435,70 € 13.558,83 € 40,29 € 0,71 € 5.803,84 € 2,85 € 0,33 € 0,18 € 2.771,09 € 8.619,30

LOTTO 2 TOTALE  15/07/2019 - 31/12/2019

LOTTO 2 TOTALE 2020

LOTTO 2 TOTALE 2021

LOTTO 2 TOTALE  01/01/2022 - 31/07/2022

TOTALE TRIENNALE (IVA COMPRESA) LOTTO 2

TOTALE TRIENNALE LOTTO 2

TOTALE ANNUALE (IVA COMPRESA) LOTTO 1

TOTALE ANNUALE LOTTO 2

pos. 
Descrizione prodotto oggetto del 

lotto/capitolato tecnico

Descrizione prodotto 

fornitore

Codice 

prodotto 

Fornitore

Unità 

di 

misura

AOUM AOUC  AVCE AOUS AVSE AOUP AVNO 

TOTALE 

Quantità 

annuale 

 PREZZO 

Unitario 

offerto 

(I.E.) 

AOUM AOUC  AVCE AOUS AVSE AOUP AVNO 

TOTALE 

ANNUALE 

(I.E.)

 PREZZO 

UNITARIO 

A BASE 

D'ASTA 

AOUM AOUC  AVCE AOUS AVSE AOUP AVNO 

RISPARMIO 

ANNUALE 

(I.E.)

1

STRISCIA MONOUSO (FIAMMIFERO) STERILE 

IMPREGNATA DI FLUORESCEINA PER USO 

DIAGNOSTICO IN OFTALMOLOGIA - BLISTER 

SINGOLO STERILE 

Fluoresceina sodica 

sterile striscia per 

determinazione tono 

oculare

5826010 pezzo 2.100 100 32.900 10.000 33.200 0 59.100 137.400  €  0,07800 € 163,80 € 7,80 € 2.566,20 € 780,00 € 2.589,60 € 0,00 € 4.609,80 € 10.717,20  €  0,12000 € 88,20 € 4,20 € 1.381,80 € 420,00 € 0,04 € 0,00 € 2.482,20 € 4.376,44

€ 163,80 € 7,80 € 2.566,20 € 780,00 € 2.589,60 € 0,00 € 4.609,80 € 10.717,20 € 88,20 € 4,20 € 1.381,80 € 420,00 € 0,04 € 0,00 € 2.482,20 € 4.376,44

€ 199,84 € 9,52 € 3.130,76 € 951,60 € 3.159,31 € 0,00 € 5.623,96 € 13.074,98 € 107,60 € 5,12 € 1.685,80 € 512,40 € 0,05 € 0,00 € 3.028,28 € 5.339,26

€ 491,40 € 23,40 € 7.698,60 € 2.340,00 € 7.768,80 € 0,00 € 13.829,40 € 32.151,60 € 264,60 € 12,60 € 4.145,40 € 1.260,00 € 0,13 € 0,00 € 7.446,60 € 13.129,33

€ 599,51 € 28,55 € 9.392,29 € 2.854,80 € 9.477,94 € 0,00 € 16.871,87 € 39.224,95 € 322,81 € 15,37 € 5.057,39 € 1.537,20 € 0,15 € 0,00 € 9.084,85 € 16.017,78

€ 83,27 € 3,97 € 1.304,49 € 396,50 € 1.316,38 € 0,00 € 2.343,32 € 5.447,91 € 44,84 € 2,14 € 702,42 € 213,50 € 0,02 € 0,00 € 1.261,79 € 2.224,69

€ 199,84 € 9,52 € 3.130,76 € 951,60 € 3.159,31 € 0,00 € 5.623,96 € 13.074,98 € 107,60 € 5,12 € 1.685,80 € 512,40 € 0,05 € 0,00 € 3.028,28 € 5.339,26

LOTTO 3 TOTALE ANNUALE (IVA COMPRESA)

LOTTO 3 TOTALE TRIENNALE

LOTTO 3 TOTALE TRIENNALE (IVA COMPRESA)

LOTTO 3 TOTALE  15/07/2019 - 31/12/2019

LOTTO 3 TOTALE 2020

SDA DM VARIO GENERE - APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA TRIENNALE DI STRISCIA 

MONOUSO (FIAMMIFERO) STERILE IMPREGNATA DI FLUORESCEINA (lotto 3)
QUANTITA' ANNUALE IMPORTO FORNITURA RISPARMIO 

LOTTO 3 TOTALE ANNUALE

€ 199,84 € 9,52 € 3.130,76 € 951,60 € 3.159,31 € 0,00 € 5.623,96 € 13.074,98 € 107,60 € 5,12 € 1.685,80 € 512,40 € 0,05 € 0,00 € 3.028,28 € 5.339,26

€ 199,84 € 9,52 € 3.130,76 € 951,60 € 3.159,31 € 0,00 € 5.623,96 € 13.074,98 € 107,60 € 5,12 € 1.685,80 € 512,40 € 0,05 € 0,00 € 3.028,28 € 5.339,26

€ 116,57 € 5,55 € 1.826,28 € 555,10 € 1.842,93 € 0,00 € 3.280,64 € 7.627,07 € 62,77 € 2,99 € 983,38 € 298,90 € 0,03 € 0,00 € 1.766,50 € 3.114,57

€ 1.029,88 € 91,38 € 13.550,52 € 1.116,00 € 3.118,00 € 21,00 € 10.842,64 € 29.769,42 € 144,82 € 5,20 € 9.537,08 € 424,00 € 0,51 € 0,25 € 6.376,01 € 16.487,87

€ 1.256,45 € 111,48 € 16.531,63 € 1.361,52 € 3.803,96 € 25,62 € 13.228,02 € 36.318,69 € 176,68 € 6,34 € 11.635,24 € 517,28 € 0,63 € 0,31 € 7.778,73 € 20.115,20

€ 3.089,64 € 274,14 € 40.651,56 € 3.348,00 € 9.354,00 € 63,00 € 32.527,92 € 89.308,26 € 434,46 € 15,59 € 28.611,24 € 1.272,00 € 1,54 € 0,75 € 19.128,03 € 49.463,60

€ 3.769,36 € 334,45 € 49.594,90 € 4.084,56 € 11.411,88 € 76,86 € 39.684,06 € 108.956,08 € 530,04 € 19,01 € 34.905,71 € 1.551,84 € 1,88 € 0,92 € 23.336,20 € 60.345,59

€ 523,52 € 46,45 € 6.888,18 € 567,30 € 1.584,98 € 10,68 € 5.511,68 € 15.132,79 € 73,62 € 2,64 € 4.848,02 € 215,53 € 0,26 € 0,13 € 3.241,14 € 8.381,33

€ 1.256,45 € 111,48 € 16.531,63 € 1.361,52 € 3.803,96 € 25,62 € 13.228,02 € 36.318,69 € 176,68 € 6,34 € 11.635,24 € 517,28 € 0,63 € 0,31 € 7.778,73 € 20.115,20

€ 1.256,45 € 111,48 € 16.531,63 € 1.361,52 € 3.803,96 € 25,62 € 13.228,02 € 36.318,69 € 176,68 € 6,34 € 11.635,24 € 517,28 € 0,63 € 0,31 € 7.778,73 € 20.115,20

€ 732,93 € 65,03 € 9.643,45 € 794,22 € 2.218,98 € 14,95 € 7.716,35 € 21.185,90 € 103,06 € 3,70 € 6.787,22 € 301,75 € 0,36 € 0,18 € 4.537,59 € 11.733,87

TOTALE TRIENNALE (IVA COMPRESA) LOTTO 2 E 3

TOTALE  15/07/2019 - 31/12/2019 LOTTO 2 E 3 

TOTALE 2020 LOTTO 2 E 3

TOTALE 2021 LOTTO 2 E 3

TOTALE  01/01/2022 - 31/07/2022 LOTTO 2 E 3

LOTTO 3 TOTALE 2021

LOTTO 3 TOTALE  01/01/2022 - 31/07/2022

TOTALE ANNUALE LOTTO 2 E 3

TOTALE ANNUALE (IVA COMPRESA) LOTTO 2 E 3

TOTALE TRIENNALE LOTTO 2 E 3

LOTTO 3 TOTALE 2020



Offerta Economica
Il sottoscritto VALERIO PIANTADOSI, nella sua qualità di Legale rappresentante, autorizzato
a rappresentare legalmente AIESI HOSPITAL SERVICE S.A.S., con sede legale in Napoli ,VIA
FONTANELLE AL TRIVIO, 60;

In merito al lotto denominato "SPECULUM NASALI/AURICOLARI" relativo alla gara "Appalto
Specifico nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione per la Fornitura di DM afferenti
CND Q: SOLUZIONE ACQUOSA OFTALMICA STERILE – SPECULUM NASALI/AURICOLARI -
STRISCIA MONOUSO (FIAMMIFERO) STERILE IMPREGNATA DI FLUORESCEINA da destinare a"
formula la seguente offerta economica:

Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 38,96605 %.
Importo offerto al netto dell'IVA: Euro 57.156,66
di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa al netto dell'IVA: Euro 571,57
Oltre a oneri di sicurezza al netto dell'IVA di: Euro 0,00
Importo finale totale offerto al netto dell'IVA: Euro 57.156,66

Il sottoscritto dichiara inoltre:

• di aver giudicato i prezzi offerti nel loro complesso remunerativi;
• di aver preso esatta conoscenza della natura dell'appalto e di ogni circostanza particolare

e generale che possa aver influito sulla determinazione dell'offerta;
• di mantenere valida l'offerta per 180 giorni a decorrere dalla data di scadenza per la

presentazione della medesima o per il diverso termine previsto dal bando o, in assenza
dello stesso, nella lettera d'invito a gara;

• di aver tenuto conto, nella formulazione dell'offerta, degli obblighi connessi alle
disposizioni in materia di sicurezza e protezione dei lavoratori, nonché alle disposizioni in
materia di condizioni di lavoro.

lì 17/06/2019

- 1/1 -



DITTA: AIESI HOSPITAL SERVICE S.a.s.

Partita Iva del Fornitore: 06111530637

NOME DEL PRODUTTORE: SOPLAST - GIMA Nazionalità del Produttore: ITALIANA Partita Iva del produttore:SOPLAST (01593690348) - GIMA (00734640154)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

pos. 
Descrizione prodotto oggetto del 

lotto/capitolato tecnico
Descrizione prodotto 

fornitore
Codice prodotto 

Fornitore
CND

Numero 
Identificativo 

Iscrizione  
Repertorio  

Dispositivi Medici

Nr. Pezzi per cf.
BARCODE 
Univoco 

formato EAN 13

Unità di 
misura

Quantità 
annuale

 Prezzo 
Unitario al 
netto dello 

sconto (Iva E.) 

Aliquota 
IVA

Codice 
prodotto 

fabbricante

Nome prodotto 
fabbricante

 Prezzo a 
confezione IVA E. 

% di sconto sul 
prezzo di listino

 PREZZO 
UNITARIO A 

BASE 
D'ASTA 

(NON 
SUPERABILE

) 

 IMPORTO ANNUO 
I.E. (colonna 9 x 

colonna 10)

1

SPECULUM NASALE NON STERILE 

MONOUSO LATEX FREE PER ALLARGARE LO 

SBOCCO ESTERNO DELLE CAVITA' NASALI 

(compatibile)

Speculum 

nasale 

monouso in 

plastica

3200200 Q030399 1320242 150 N.D. pezzo 25.776  €         0,58000 22 550

Speculum 
nasale 
monouso in 
plastica

 €      87,00000  €          50,00000  €         1,05000  €                    14.950,08 

2

SPECULUM AURICOLARE NON STERILE 

MONOUSO SENZA LATTICE E SENZA PVC 

PER L'OSSERVAZIONE DELL'ORECCHIO 

INTERNO - SUPERFICIE LEVIGATA PER 

INSERIMENTO ATRAUMATICO - SICURA 

CONNESSIONE AGLI OTOSCOPI IN USO - 

DIAMETRO 2,5MM (compatibile)

Speculum 

auricolare 

monouso per 

otoscopi 

standard 

pediatrico Ø 

2,5 mm

5814080 Q030499 151039 250 8023279314878 pezzo 84.175  €         0,01680 22 31487

Speculum 
auricolare 
monouso per 
otoscopi 
standard 
pediatrico Ø 2,5 
mm

 €        4,20000  €          50,00000  €         0,01700  €                      1.414,14 

3

SPECULUM AURICOLARE NON STERILE 

MONOUSO SENZA LATTICE E SENZA PVC 

PER L'OSSERVAZIONE DELL'ORECCHIO 

INTERNO - SUPERFICIE LEVIGATA PER 

INSERIMENTO ATRAUMATICO - SICURA 

CONNESSIONE AGLI OTOSCOPI IN USO - 

DIAMETRO 4MM (compatibile)

Speculum 

auricolare 

monouso per 

otoscopi 

standard 

adulto Ø 4 

mm

5814070 Q030499 151039 250 8023279314885 pezzo 160.000  €         0,01680 22 31488

Speculum 
auricolare 
monouso per 
otoscopi 
standard adulto 
Ø 4 mm

 €        4,20000  €          50,00000  €         0,01700  €                      2.688,00 

 €                    19.052,22 

Allegato Listino

NAPOLI, 17/06/2019

Percentuale di sconto da praticare sul prezzo di li stino per prodotti della stessa categoria merceolog ica non ricompresi nella gara:         50 %

VALIDITA’ OFFERTA 240 GIORNI DALLA DATA DI SCADENZA  PER LA PRESENTAZIONE DELLA STESSA

La presente dichiarazione dovrà essere sottoscritta con firma digitale da parte del soggetto dichiarante ed inserito sul sistema START a 

cura del legale rappresentante o procuratore dell’operatore economico abilitato ad operare sul sistema telematico, secondo le indicazioni di 

cui al Disciplinare di Gara

ONERI SICUREZZA PROPRI DEL CONCORRENTE € 571,57

SDA DM VARIO GENERE - APPALTO SPECIFICO PER LA FORN ITURA TRIENNALE DI DM AFFERENTI CND Q: SOLUZIONE AC QUOSA OFTALMICA STERILE – SPECULUM NASALI/AURICOLAR I - STRISCIA MONOUSO (FIAMMIFERO) STERILE IMPREGNAT A DI 
FLUORESCEINA

SCHEMA DI DETTAGLIO DELL'OFFERTA ECONOMICA 

LOTTO n. 2 SPECULUM NASALI/AURICOLARI  - IMPORTO COM PLESSIVO A BASE DI GARA TRIENNALE I.E. € 93.647,33- CIG 7931394960

Importo complessivo triennale LOTTO N. 2 (colonna 1 7 x 3) per l'attribuzione del punteggio prezzo (da riportare nel form 
OFFERTA ECONOMICA predisposto dal Sistema) 

 €                                  57.156,66 

Importo complessivo annuale LOTTO 2 (somma colonna 17)



Offerta Economica
Il sottoscritto VALERIO PIANTADOSI, nella sua qualità di Legale rappresentante, autorizzato
a rappresentare legalmente AIESI HOSPITAL SERVICE S.A.S., con sede legale in Napoli ,VIA
FONTANELLE AL TRIVIO, 60;

In merito al lotto denominato "STRISCIA MONOUSO (FIAMMIFERO) STERILE IMPREGNATA
DI FLUORESCEINA" relativo alla gara "Appalto Specifico nell’ambito del Sistema Dinamico
di Acquisizione per la Fornitura di DM afferenti CND Q: SOLUZIONE ACQUOSA OFTALMICA
STERILE – SPECULUM NASALI/AURICOLARI - STRISCIA MONOUSO (FIAMMIFERO) STERILE
IMPREGNATA DI FLUORESCEINA da destinare a" formula la seguente offerta economica:

Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 35,00000 %.
Importo offerto al netto dell'IVA: Euro 32.151,60
di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa al netto dell'IVA: Euro 321,52
Oltre a oneri di sicurezza al netto dell'IVA di: Euro 0,00
Importo finale totale offerto al netto dell'IVA: Euro 32.151,60

Il sottoscritto dichiara inoltre:

• di aver giudicato i prezzi offerti nel loro complesso remunerativi;
• di aver preso esatta conoscenza della natura dell'appalto e di ogni circostanza particolare

e generale che possa aver influito sulla determinazione dell'offerta;
• di mantenere valida l'offerta per 180 giorni a decorrere dalla data di scadenza per la

presentazione della medesima o per il diverso termine previsto dal bando o, in assenza
dello stesso, nella lettera d'invito a gara;

• di aver tenuto conto, nella formulazione dell'offerta, degli obblighi connessi alle
disposizioni in materia di sicurezza e protezione dei lavoratori, nonché alle disposizioni in
materia di condizioni di lavoro.

lì 17/06/2019

- 1/1 -



DITTA: AIESI HOSPITAL SERVICE S.a.s.

Partita Iva del Fornitore: 06111530637

NOME DEL PRODUTTORE: CONTACARE OPHTHALMICS & DIAGNO STICS Nazionalità del Produttore: INDIANA Partita Iva del produttore: 246903002794

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

pos. 
Descrizione prodotto oggetto del 

lotto/capitolato tecnico
Descrizione prodotto 

fornitore

Codice 
prodotto 
Fornitore

CND

Numero 
Identificativo 

Iscrizione  
Repertorio  
Dispositivi 

Medici

Nr. Pezzi per 
cf.

BARCODE 
Univoco 

formato EAN 
13

Unità di 
misura

Quantità 
annuale

 Prezzo 
Unitario al 
netto dello 

sconto (Iva E.) 

Aliquota 
IVA

Codice 
prodotto 

fabbricante

Nome prodotto 
fabbricante

 Prezzo a 
confezione 

IVA E. 

% di sconto sul 
prezzo di listino

 PREZZO 
UNITARIO A 

BASE 
D'ASTA 
(NON 

SUPERABILE
) 

 IMPORTO ANNUO 
I.E. (colonna 9 x 

colonna 10)

1

STRISCIA MONOUSO 
(FIAMMIFERO) STERILE 
IMPREGNATA DI FLUORESCEINA 
PER USO DIAGNOSTICO IN 
OFTALMOLOGIA - BLISTER 
SINGOLO STERILE 

Fluoresceina 

sodica sterile 

striscia per 

determinazio

ne tono 

oculare

5826010 Q0299 1388657 100 8052283200419 pezzo 137.400  €        0,07800 22 AHS129 HospiFluo  €      7,80000  €         50,00000  €        0,12000  €                   10.717,20 

 €                   10.717,20 

Allegato Listino

NAPOLI, 13/06/2019

ONERI SICUREZZA PROPRI DEL CONCORRENTE € 321,52

SDA DM VARIO GENERE - APPALTO SPECIFICO PER LA FORN ITURA TRIENNALE DI DM AFFERENTI CND Q: SOLUZIONE AC QUOSA OFTALMICA STERILE – SPECULUM NASALI/AURICOLAR I - STRISCIA MONOUSO (FIAMMIFERO) STERILE IMPREGNAT A DI 
FLUORESCEINA 

SCHEMA DI DETTAGLIO DELL'OFFERTA ECONOMICA 

LOTTO n. 3 STRISCIA MONOUSO (FIAMMIFERO) STERILE IM PREGNATA DI FLUORESCEINA  - IMPORTO COMPLESSIVO A B ASE DI GARA TRIENNALE I.E. € 49.464,00 - CIG 793139 8CAC

Importo complessivo triennale LOTTO N. 3 (colonna 1 7 x 3) per l'attribuzione del punteggio prezzo (da riportare nel form 
OFFERTA ECONOMICA predisposto dal Sistema) 

 €                              32.151,60 

Importo complessivo annuale LOTTO 3 (somma colonna 17)

Percentuale di sconto da praticare sul prezzo di li stino per prodotti della stessa categoria merceolog ica non ricompresi nella gara:         50 %

VALIDITA’ OFFERTA 240 GIORNI DALLA DATA DI SCADENZA  PER LA PRESENTAZIONE DELLA STESSA

La presente dichiarazione dovrà essere sottoscritta con firma digitale da parte del soggetto dichiarante ed inserito sul sistema START a 

cura del legale rappresentante o procuratore dell’operatore economico abilitato ad operare sul sistema telematico, secondo le 

indicazioni di cui al Disciplinare di Gara


